Elisa
betopole, 29 Iunie 1911 loan Dragolea,
paroh.

Din despărţ. „Âsociaţiunei“ .
Convocare.

Membrii despărţământului Dobra al
„Asooiaţiunii pentru literatura română şi
cultura poporului român“, precum şi toţi
sprijinitorii acesteia sa invită la

adunarea cercuală
oe se va ţinea la 29 Iunie (12 Iulie) 1911,
2 ore p. m. în ourtea băncii „Progresul“
din Itia-murăşană ou următorul

P ro g ra m :
1. Desohiderea adunării.
2. Rapoartele oassarului şi bibliote

carului.
3. Alegerea directorului şi a comi

tetului pe un period de 3 ani.
4. Eventuale disertaţiuni şi prele

geri poporale, anunţate direotorului, oon-
fornj statutelor.

5. Alegerea unei oomisiuni pentru
înscrierea de membri.

6. Alegerea delegaţilor pentru adu
narea generală la Blaj a „Asooiaţiunii“.

7. Eventuale propuneri.
8. Inohiderea adunării.
D obra , 15/28 Iunie 1911.

losif Morariu Octavian Fulea
dir. desp. secretar subst.

Economie.
Curs de învăţământ pentru

pantofari.
Aducem la cunoştinţa obştei noastre,

că la şcoala de specialitate de pantofărie
din Sibiiu, subvenţionată de stat, anul şoo
lar 1911/12 începe la 4 Septemvrie n.

c) că în serviciile anterioare au
dovedit sârguinţă şi purtare bună,

d) că este necăsătorit.
Se observă că alesul catihet-

rector amăsurat prescriselor § 6 din
Regulamentul pentru administrarea
internatului are să locuiască per
m anent în internat.

Recursele vor fi a se prezenta
la acest Consistor, până inclusive
în ziua de 17/30 Iulie 1911.

Oradea-mare, 10/23 Maiu, 1911
din şedinţa senatului şcolar.

Vasile Mangra m. p.
vicar epiacopesc.

Szebenvármegye alispánja.

Szám 4587/1911. (214) 1—1

Versenytárgyalási hirdetmény.
Szebenvármegye th. bizottságának 1910

évi október hó 3-án 765 szám alatt hozott
határozatával a vármegyei székház javítására
vonatkozó munkálatokat engedélyezte.